令和 7年 7月吉日

会員各位

一般社団法人 京都府理学療法士会

乙訓支部担当理事 阪東 美可子

西村   純

乙訓支部代表 金子 智哉

乙訓支部主催研修会のお知らせ

 拝啓、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて今年度 1 回目の乙訓支部研修会ですが、今回は[COPD 患者に対する急性期から在宅に

向けての取り組み]を開催させていただくこととなりました。

 昨今、病院だけでなく在宅でも関わる事が多い COPD患者（利用者）について PT と OTでは

介入する視点に違いがあります。

どのように介入し治療を進めていくか、実際に現場で使用されている機器にも触れて、理解を

深めていきたいと考えています。どうぞ、よろしくお願い致します。

敬具

記

◇ テーマ：

「COPD患者に対する

急性期から在宅に向けての取り組み」

◇ 開催日：2025年9月 4日（木）18：30－20：00

◇ 会場：長岡京市中央生涯学習センター（バンビオ 1番館）

◇ 参加費：無料

◇ 内容：

１挨拶

2講演（講師：京都済生会病院 PT切山雅貴先生・OT新井裕生先生）

3機器体験（フクダ電子様：濃縮器、ボンベ、携帯型濃縮器）

4質疑応答・連絡

◇ 申し込み方法

下記 URLもしくはQRコードよりお願い致します。

https://docs.google.com/forms/d/1Or_8MB0su5qIQU7oM_GOkfRCZv3XHZ-

2Hi72LEYsaZo/edit

【お問い合わせ】kpta.otokuni@gmail.com

https://docs.google.com/forms/d/1Or_8MB0su5qIQU7oM_GOkfRCZv3XHZ-2Hi72LEYsaZo/edit
https://docs.google.com/forms/d/1Or_8MB0su5qIQU7oM_GOkfRCZv3XHZ-2Hi72LEYsaZo/edit